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Haberzett Gerhard (1. MGC Bamberg, SM I) bricht das Turnier in Runde 2 aus 
gesundheitlichen Gründen ab

Das Turnier wurde aus Zeitgründen auf 3 Runden verkürzt

MGC Ingolstadt

9. Baggersee-Cup 2013

Mitterschüttweg, 85049 Ingolstadt

Miniaturgolfanlage am Baggersee

Horbas Alexander

Lindner Bernhard
Grabrucker Markus
Kaindl Karl

Sonntag, den 12. Mai 2013, 09:00

Mehrere Regenunterbrechungen

MGV Ansbach
1. MGC Bamberg
MGC Ingolstadt
OMGC Ingolstadt
1. NMC Kelheim
1. BGC Landshut
1. FMGC Lichtenfels 1961
MGC Murnau am Staffelsee
BGC Neutraubling
1. Weißenburger MGV
MGC Wolnzach
MSV Würzburg-Löwenbrücke

Verein

Gesamt

Kategorie
Schüler männlich
Jugend weiblich
Jugend männlich
Allgemeine Klasse Damen
Allgemeine Klasse Herren

Gesamt

Seniorinnen AK I
Senioren AK I
Seniorinnen AK II
Senioren AK II



Einzelwertung
Schüler männlich
Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Hafenrichter Lauritz 66298 MGV Ansbach SCHM 25 27 27 79 26,333 2 0
2 Ertl Daniel 64551 MSV Würzburg-Löwenbrücke SCHM 37 29 33 99 33,000 8 0
3 Sturm Tobias 37814 MGC Murnau am Staffelsee SCHM 34 35 43 112 37,333 9 0
4 Hannemann-Schmidhuber Andreas 64724 1. BGC Landshut SCHM 42 37 44 123 41,000 7 0

Jugend weiblich
Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Säckl Nathalie-Inez 37019 1. MGC Bamberg JW 31 33 25 89 29,667 8 0
2 Schneider Annalena 63958 OMGC Ingolstadt JW 39 43 41 123 41,000 4 0

Jugend männlich
Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Knäulein Nico 38039 MSV Würzburg-Löwenbrücke JM 28 29 29 86 28,667 1 0
2 Messer Markus 37607 1. Weißenburger MGV JM 35 31 38 104 34,667 7 0
3 Hannemann-Schmidhuber Daniel 64723 1. BGC Landshut JM 41 45 49 135 45,000 8 0

Seniorinnen AK II
Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Pörrer Barbara 36696 OMGC Ingolstadt SW II 26 36 28 90 30,000 10 0
2 Rudolf Edith 38629 MGC Wolnzach SW II 29 34 33 96 32,000 5 0
3 Grabrucker Elfriede 9033 OMGC Ingolstadt SW II 28 41 33 102 34,000 13 0
4 Rosenkranz Ingeborg 3522 OMGC Ingolstadt SW II 31 37 37 105 35,000 6 0
5 Fuchs Angela 5081 BGC Neutraubling SW II 33 38 40 111 37,000 7 0
6 Raschke Christel 63980 1. NMC Kelheim SW II 50 51 52 153 51,000 2 0

Senioren AK II
Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Helmschmidt Willi 6117 MGC Wolnzach SM II 25 25 27 77 25,667 2 0
2 Vocht Leonhard 5272 OMGC Ingolstadt SM II 24 27 31 82 27,333 7 0 n. St.
3 Grabrucker Anton 5271 OMGC Ingolstadt SM II 25 28 29 82 27,333 4 0 n. St.
4 Rühle Karl-Heinz 36047 MGC Ingolstadt SM II 28 26 29 83 27,667 3 0
5 Pörrer Heinz 5270 OMGC Ingolstadt SM II 30 28 28 86 28,667 2 0
6 Engels Wolfgang 40051 1. MGC Bamberg SM II 29 27 30 86 28,667 3 0
7 Dresel Kurt 36519 MGC Ingolstadt SM II 24 37 28 89 29,667 13 0
8 Ranzinger Roland 37655 MGC Ingolstadt SM II 22 37 30 89 29,667 15 0
9 Schwarz Sebastian 4629 MGC Wolnzach SM II 28 33 29 90 30,000 5 0

10 Schmiedbauer Johannes 5056 1. BGC Landshut SM II 29 31 31 91 30,333 2 0
11 Märkl Max 65657 BGC Neutraubling SM II 32 29 30 91 30,333 3 0
12 Rudolf Anton 38628 MGC Wolnzach SM II 33 29 29 91 30,333 4 0
13 Frenzl Heinz 5387 1. NMC Kelheim SM II 34 28 31 93 31,000 6 0
14 Lindauer Alfred 36091 OMGC Ingolstadt SM II 30 31 33 94 31,333 3 0
15 Hufnagl Karl-Heinz 33867 MGC Wolnzach SM II 28 39 27 94 31,333 12 0
16 Müllegger Roland 28332 1. BGC Landshut SM II 32 37 28 97 32,333 9 0
17 Raschke Dietmar 62604 1. NMC Kelheim SM II 30 41 37 108 36,000 11 0
18 Fuchs Lothar 62712 BGC Neutraubling SM II 34 41 41 116 38,667 7 0
19 Jakob Franz 41217 MGC Ingolstadt SM II 40 48 37 125 41,667 11 0
20 Messer Michael 37608 1. Weißenburger MGV SM II 48 46 39 133 44,333 9 0

Seniorinnen AK I
Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Möbs Christine 38091 MGC Ingolstadt SW I 24 23 25 72 24,000 2 0
2 Heublein Andrea 19478 1. FMGC Lichtenfels 1961 SW I 26 34 27 87 29,000 8 0
3 Baierl Andrea 37653 MGC Ingolstadt SW I 32 28 30 90 30,000 4 0
4 Säckl Sabine-Simone 26338 1. MGC Bamberg SW I 28 39 28 95 31,667 11 0
5 Ertl Johanna 65623 1. BGC Landshut SW I 35 49 44 128 42,667 14 0



Einzelwertung
Senioren AK I
Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Horbas Alexander 42335 MGC Ingolstadt SM I 20 27 21 68 22,667 7 0
2 Möbs Lothar 38090 MGC Ingolstadt SM I 21 27 21 69 23,000 6 0
3 Löbel Heinz 29299 OMGC Ingolstadt SM I 24 23 25 72 24,000 2 0
4 Lindner Bernhard 40475 1. NMC Kelheim SM I 25 25 24 74 24,667 1 0
5 Baierl Dieter 37654 MGC Ingolstadt SM I 24 27 25 76 25,333 3 0
6 Thiele Peter 42339 MGC Ingolstadt SM I 26 35 27 88 29,333 9 0
7 Ziegler Roland 36995 MSV Würzburg-Löwenbrücke SM I 31 28 31 90 30,000 3 0
8 Schneid Reinhold 64054 1. Weißenburger MGV SM I 25 34 31 90 30,000 9 0
9 Langer Waldemar 29043 1. BGC Landshut SM I 31 33 27 91 30,333 6 0
9 Sturm Norbert 26576 MGC Ingolstadt SM I 31 33 27 91 30,333 6 0

11 Sturm Werner 29722 MGC Murnau am Staffelsee SM I 30 33 29 92 30,667 4 0
12 Kaindl Karl 33611 MGC Wolnzach SM I 30 35 33 98 32,667 5 0

Allgemeine Klasse Damen
Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Schneider Renate 40365 OMGC Ingolstadt D 30 33 38 101 33,667 8 0
2 Baumgartner Lisa 38634 1. Weißenburger MGV D 35 37 40 112 37,333 5 0
3 Lischke Brigitte 65442 MGC Ingolstadt D 42 37 34 113 37,667 8 0
4 Hannemann-Schmidhuber Claudia 64722 1. BGC Landshut D 32 49 51 132 44,000 19 0

Allgemeine Klasse Herren
Name Pass Verein Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Ziegler Frank 36994 MSV Würzburg-Löwenbrücke H 23 23 24 70 23,333 1 0 n. St.
2 Jansen Thomas 36046 MGC Ingolstadt H 23 25 22 70 23,333 3 0 n. St.
3 Grabrucker Markus 25675 OMGC Ingolstadt H 24 25 23 72 24,000 2 0
4 Perlich Klaus 40366 OMGC Ingolstadt H 25 27 25 77 25,667 2 0
5 Schmidhuber Lothar 42558 1. BGC Landshut H 24 25 28 77 25,667 4 0
6 Grimme Uwe 463 1. NMC Kelheim H 25 28 26 79 26,333 3 0
7 Lischke Martin 33730 MGC Ingolstadt H 29 25 29 83 27,667 4 0
8 Scholz Bastian 66299 MGV Ansbach H 28 35 24 87 29,000 11 0
9 Elst Robert 45330 1. MGC Bamberg H 34 27 32 93 31,000 7 0

10 Ertl Reinhold 63843 1. BGC Landshut H 44 40 37 121 40,333 7 0



Mannschaftswertung
1 OMGC Ingolstadt 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Vocht Leonhard 5272 SM II 24 27 31 82 27,333
Löbel Heinz 29299 SM I 24 23 25 72 24,000
Grabrucker Markus 25675 H 24 25 23 72 24,000
Perlich Klaus 40366 H 25 27 25 77 25,667
Gesamt 97 102 104 303 25,250

2 MGC Ingolstadt 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Lischke Martin 33730 H 29 25 29 83 27,667
Möbs Lothar 38090 SM I 21 27 21 69 23,000
Sturm Norbert 26576 SM I 31 33 27 91 30,333
Jansen Thomas 36046 H 23 25 22 70 23,333

E Thiele Peter 42339 SM I
Gesamt 104 110 99 313 26,083

3 MGC Ingolstadt 2 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Baierl Dieter 37654 SM I 24 27 25 76 25,333
Dresel Kurt 36519 SM II 24 37 28 89 29,667
Rühle Karl-Heinz 36047 SM II 28 26 29 83 27,667
Horbas Alexander 42335 SM I 20 27 21 68 22,667
Gesamt 96 117 103 316 26,333

4 OMGC Ingolstadt 2 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Lindauer Alfred 36091 SM II 30 31 33 94 31,333
Grabrucker Anton 5271 SM II 25 28 29 82 27,333
Pörrer Heinz 5270 SM II 30 28 28 86 28,667
Pörrer Barbara 36696 SW II 26 36 28 90 30,000
Gesamt 111 123 118 352 29,333

5 1. NMC Kelheim 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Grimme Uwe 463 H 25 28 26 79 26,333
Lindner Bernhard 40475 SM I 25 25 24 74 24,667
Frenzl Heinz 5387 SM II 34 28 31 93 31,000
Raschke Dietmar 62604 SM II 30 41 37 108 36,000

E Raschke Christel 63980 SW II
Gesamt 114 122 118 354 29,500

6 MGC Wolnzach 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Hufnagl Karl-Heinz 33867 SM II 28 39 27 94 31,333
Kaindl Karl 33611 SM I 30 35 33 98 32,667
Schwarz Sebastian 4629 SM II 28 33 29 90 30,000
Helmschmidt Willi 6117 SM II 25 25 27 77 25,667

E Rudolf Anton 38628 SM II
Gesamt 111 132 116 359 29,917

7 1. MGC Bamberg 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Elst Robert 45330 H 34 27 32 93 31,000
Engels Wolfgang 40051 SM II 29 27 30 86 28,667
Säckl Sabine-Simone 26338 SW I 28 39 28 95 31,667
Säckl Nathalie-Inez 37019 JW 31 33 25 89 29,667
Gesamt 122 126 115 363 30,250

8 MGC Ingolstadt 3 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Baierl Andrea 37653 SW I 32 28 30 90 30,000
Ranzinger Roland 37655 SM II 22 37 30 89 29,667
Lischke Brigitte 65442 D 42 37 34 113 37,667
Möbs Christine 38091 SW I 24 23 25 72 24,000
Gesamt 120 125 119 364 30,333



Mannschaftswertung
9 OMGC Ingolstadt 3 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt

Rosenkranz Ingeborg 3522 SW II 31 37 37 105 35,000
Grabrucker Elfriede 9033 SW II 28 41 33 102 34,000
Schneider Annalena 63958 JW 39 43 41 123 41,000
Schneider Renate 40365 D 30 33 38 101 33,667
Gesamt 128 154 149 431 35,917

10 1. Weißenburger MGV 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Baumgartner Lisa 38634 D 35 37 40 112 37,333
Messer Markus 37607 JM 35 31 38 104 34,667
Schneid Reinhold 64054 SM I 25 34 31 90 30,000
Messer Michael 37608 SM II 48 46 39 133 44,333
Gesamt 143 148 148 439 36,583



9. Baggersee-Cup 2013
Bahnenstatistik

Alle SCHM JW JM D H SW I SM I SW II SM II
1 Pyramiden 1,323 1,500 1,667 1,556 2,000 1,200 1,267 1,278 1,111 1,250
2 Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 2,990 3,333 3,333 2,444 3,000 2,400 2,267 2,722 3,778 3,367
3 Doppelkeile 1,364 1,500 1,667 1,667 1,583 1,067 1,400 1,111 1,944 1,333
4 Passagen 1,495 1,667 1,500 1,778 1,083 1,400 1,533 1,417 1,611 1,550
5 Liegende Schleife 1,646 1,583 1,833 1,222 2,167 1,367 1,933 1,389 1,944 1,733
6 Brücke 1,621 2,083 2,000 1,778 1,917 1,367 1,467 1,500 1,556 1,667
7 Labyrinth 1,737 1,583 1,333 2,222 2,417 1,600 1,600 1,444 2,111 1,767
8 Sprungschanze mit Netz 1,247 1,250 1,333 1,222 1,333 1,133 1,067 1,111 1,833 1,233
9 Salto 2,091 2,167 2,167 2,333 2,417 2,000 2,133 1,889 2,222 2,083
10 Stumpfe Kegel 1,727 2,250 2,167 2,111 1,583 1,567 1,667 1,583 2,000 1,650
11 Winkel 1,283 1,500 1,333 1,222 1,333 1,200 1,267 1,194 1,444 1,283
12 Bodenwellen 1,616 1,917 1,667 1,556 1,833 1,467 1,733 1,556 1,556 1,617
13 Mittelhügel 2,475 2,167 3,333 3,667 4,083 1,667 2,267 2,222 2,778 2,467
14 Vulkan 1,192 1,083 1,167 1,333 1,083 1,033 1,267 1,083 1,722 1,183
15 Rohrhügel 2,439 2,750 2,667 3,111 3,667 2,300 3,133 1,917 3,167 2,000
16 Schräger Kreis mit Niere 1,742 2,000 2,167 2,556 1,833 1,600 1,933 1,250 1,556 1,883
17 Stäbe 1,773 1,667 2,167 2,000 2,417 1,533 1,667 1,500 2,389 1,717
18 Blitz 1,864 2,417 1,833 2,333 2,417 1,733 1,867 1,583 1,778 1,833

Gesamt 31,626 34,417 35,333 36,111 38,167 27,633 31,467 27,750 36,500 31,617
pro Bahn 1,757 1,912 1,963 2,006 2,120 1,535 1,748 1,542 2,028 1,756

Häufigkeit der Rundenergebnisse
Alle SCHM JW JM D H SW I SM I SW II SM II

20 1 1
21 3 3
22 2 1 1
23 6 4 1 1
24 10 4 1 3 2
25 18 1 1 7 1 5 3
26 5 1 1 1 1 1
27 15 2 2 1 6 4
28 19 1 3 3 1 2 9
29 15 1 2 2 1 1 8
30 10 1 1 2 6
31 13 1 1 5 1 5
32 5 1 1 1 2
33 13 1 1 1 4 3 3
34 8 1 1 1 1 1 1 2
35 7 1 1 1 1 1 2
36 1 1
37 12 2 2 1 2 5
38 3 1 1 1
39 4 1 1 2
40 4 1 1 1 1
41 6 1 1 1 3
42 2 1 1
43 2 1 1
44 3 1 1 1
45 1 1
46 1 1
48 2 2
49 3 1 1 1
50 1 1
51 2 1 1
52 1 1



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste

Datum 12.05.2013

Anlage PLZ 85049
Ort Ingolstadt
Straße Hausnr. Mitterschüttweg, am Baggersee
System Miniaturgolf
WMF-Lizenznr. 251

Turnier Bezeichnung 9. Baggersee-Cup 2013
Ausrichter MGC Ingolstadt
Verband BMV

Autor Thomas Jansen
E-Mail Thomas.Jansen@web.de

Basisnote 105,294
Basisschnitt 29,157

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note
42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 101,902 3 68 22,667 98,804
38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 101,825 3 69 23,000 99,137
36046 Jansen Thomas MGC Ingolstadt 102,012 3 70 23,333 99,470
36994 Ziegler Frank MSV Würzburg-Löwenbrücke 100,377 3 70 23,333 99,470
25675 Grabrucker Markus OMGC Ingolstadt 99,242 3 72 24,000 100,137
29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 100,807 3 72 24,000 100,137
38091 Möbs Christine MGC Ingolstadt 106,482 3 72 24,000 100,137
40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 101,763 3 74 24,667 100,804
37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 103,411 3 76 25,333 101,470
6117 Helmschmidt Willi MGC Wolnzach 103,218 3 77 25,667 101,804
40366 Perlich Klaus OMGC Ingolstadt 101,603 3 77 25,667 101,804
42558 Schmidhuber Lothar 1. BGC Landshut 101,392 3 77 25,667 101,804
463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 100,707 3 79 26,333 102,470

66298 Hafenrichter Lauritz MGV Ansbach 116,549 3 79 26,333 102,470
5271 Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt 102,344 3 82 27,333 103,470
5272 Vocht Leonhard OMGC Ingolstadt 104,550 3 82 27,333 103,470
33730 Lischke Martin MGC Ingolstadt 100,800 3 83 27,667 103,804
36047 Rühle Karl-Heinz MGC Ingolstadt 105,799 3 83 27,667 103,804
40051 Engels Wolfgang 1. MGC Bamberg 104,660 3 86 28,667 104,804
38039 Knäulein Nico MSV Würzburg-Löwenbrücke 103,152 3 86 28,667 104,804
5270 Pörrer Heinz OMGC Ingolstadt 103,058 3 86 28,667 104,804
19478 Heublein Andrea 1. FMGC Lichtenfels 1961 103,917 3 87 29,000 105,137
66299 Scholz Bastian MGV Ansbach 3 87 29,000 105,137
42339 Thiele Peter MGC Ingolstadt 3 88 29,333 105,470
36519 Dresel Kurt MGC Ingolstadt 104,618 3 89 29,667 105,804
37655 Ranzinger Roland MGC Ingolstadt 108,150 3 89 29,667 105,804
37019 Säckl Nathalie-Inez 1. MGC Bamberg 102,115 3 89 29,667 105,804
37653 Baierl Andrea MGC Ingolstadt 106,182 3 90 30,000 106,137
36696 Pörrer Barbara OMGC Ingolstadt 106,076 3 90 30,000 106,137
64054 Schneid Reinhold 1. Weißenburger MGV 111,785 3 90 30,000 106,137
4629 Schwarz Sebastian MGC Wolnzach 104,530 3 90 30,000 106,137
36995 Ziegler Roland MSV Würzburg-Löwenbrücke 102,511 3 90 30,000 106,137
29043 Langer Waldemar 1. BGC Landshut 104,131 3 91 30,333 106,470
65657 Märkl Max BGC Neutraubling 107,468 3 91 30,333 106,470
38628 Rudolf Anton MGC Wolnzach 108,661 3 91 30,333 106,470
5056 Schmiedbauer Johannes 1. BGC Landshut 104,103 3 91 30,333 106,470
26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 102,003 3 91 30,333 106,470
29722 Sturm Werner MGC Murnau am Staffelsee 104,770 3 92 30,667 106,804
45330 Elst Robert 1. MGC Bamberg 101,924 3 93 31,000 107,137
5387 Frenzl Heinz 1. NMC Kelheim 107,339 3 93 31,000 107,137
33867 Hufnagl Karl-Heinz MGC Wolnzach 105,802 3 94 31,333 107,470
36091 Lindauer Alfred OMGC Ingolstadt 105,126 3 94 31,333 107,470
26338 Säckl Sabine-Simone 1. MGC Bamberg 107,915 3 95 31,667 107,804
38629 Rudolf Edith MGC Wolnzach 110,206 3 96 32,000 108,137
28332 Müllegger Roland 1. BGC Landshut 107,309 3 97 32,333 108,470
33611 Kaindl Karl MGC Wolnzach 104,896 3 98 32,667 108,804
64551 Ertl Daniel MSV Würzburg-Löwenbrücke 108,619 3 99 33,000 109,137
40365 Schneider Renate OMGC Ingolstadt 107,291 3 101 33,667 109,804
9033 Grabrucker Elfriede OMGC Ingolstadt 108,599 3 102 34,000 110,137
37607 Messer Markus 1. Weißenburger MGV 116,877 3 104 34,667 110,804
3522 Rosenkranz Ingeborg OMGC Ingolstadt 108,293 3 105 35,000 111,137
62604 Raschke Dietmar 1. NMC Kelheim 109,087 3 108 36,000 112,137
5081 Fuchs Angela BGC Neutraubling 111,563 3 111 37,000 113,137
38634 Baumgartner Lisa 1. Weißenburger MGV 3 112 37,333 113,470
37814 Sturm Tobias MGC Murnau am Staffelsee 117,328 3 112 37,333 113,470
65442 Lischke Brigitte MGC Ingolstadt 112,982 3 113 37,667 113,804
62712 Fuchs Lothar BGC Neutraubling 109,868 3 116 38,667 114,804
63843 Ertl Reinhold 1. BGC Landshut 109,977 3 121 40,333 116,470
64724 Hannemann-Schmidhuber Andreas 1. BGC Landshut 126,223 3 123 41,000 117,137
63958 Schneider Annalena OMGC Ingolstadt 113,665 3 123 41,000 117,137
41217 Jakob Franz MGC Ingolstadt 3 125 41,667 117,804
65623 Ertl Johanna 1. BGC Landshut 124,302 3 128 42,667 118,804
64722 Hannemann-Schmidhuber Claudia 1. BGC Landshut 117,968 3 132 44,000 120,137
37608 Messer Michael 1. Weißenburger MGV 117,877 3 133 44,333 120,470
64723 Hannemann-Schmidhuber Daniel 1. BGC Landshut 125,413 3 135 45,000 121,137
63980 Raschke Christel 1. NMC Kelheim 119,160 3 153 51,000 127,137


